
 

Strana 1 

Číčenický hlasatelČíčenický hlasatelČíčenický hlasatel   

Červen 2014 Ročník 7., číslo  2. 

Obecní úřad informuje, pomáhá, radí a připravuje 

 Dne 27. 3. 2014 byla provedena kontrola - přezkoumání 
hospodaření za rok 2013. Kontrolou nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky.     

 Starostka obce se zúčastnila porady, kterou pořádal krajský 
úřad s představiteli všech obcí Strakonicka, aby byla zajištěna 
dobrá oboustranná spolupráce a informovanost při správě 
Jihočeského kraje. Setkání se zúčastnili členové Rady 
Jihočeského kraje. Úvodní slovo měli Mgr. Jiří Zimola, hejtman 
Jihočeského kraje a JUDr. Milan Kučera, Ph.D., ředitel Krajského 
úřadu JčK.. Mgr. Ivana Stráská, 1. náměstkyně hejtmana JčK, 
podala zúčastněným informace z oblasti sociálních věcí  a 
zdravotnictví. Dále jsme byli informováni o situaci v oblasti 
dopravy a silničního hospodářství na území Jihočeského kraje 
(Mgr. Bc. Antonín Král, člen Rady JčK), v oblasti ekonomiky a 
financování (Mgr. Jaromír Novák, člen Rady JK) a odpadovém 
hospodářství (Ing. Hana Rodinová, Ph.D., členka Rady JK), 
v oblasti školství a další. 

 Poplatky za odvoz komunálního odpadu a za psa je možno 
platit na OÚ hotově nebo převodem na účet obce. Variabilní 

symbol upřesní sekretářka OÚ. Sazba poplatku za odvoz 
komunálního odpadu na osobu je 470,- Kč. Poplatek za každého 
psa je 150,- Kč. Poplatky musí být uhrazeny do konce června 
2014. Poplatky lze splácet po dohodě ve splátkovém kalendáři, 
pokud bude domluven do 30. června 2014.  

 Starostka se zúčastnila setkání představitelů měst a obcí 
v Jihočeském kraji, kde bylo diskutováno mnoho témat, 
především dopad nového občanského zákoníku na obce, 
problematika odpadů, sociální bydlení, čerpání prostředků 
z fondů EU a jiná. 

 Od dubna 2014 byl ukončen pronájem obecní hospody 
s panem Chytilem. Záměr pronájmu obecního hostince bude 
zveřejněn po opravě střechy.  

 Zastupitelstvo Jč kraje schválilo 24. 4. 2014 rozdělení dotací 
v rámci POV 2014. Naší obci byla podpořena žádost 
na vybudování klubovny ve sportovních kabinách ve výši 
130.000,- Kč a dotace na pořízení nových autobusových 
zastávek 73.714,- Kč.   Nebyla nám podpořena žádost na opravu 
střechy hasičské zbrojnice v Újezdci a rekonstrukce a oprava 

Číčenický hlasatel 



 

Strana 2 Číčenický hlasatel 

požární nádrže v Újezdci. 

 Byla nám schválena dotace z MMR ve výši 782.006,- Kč na akci 
„Oprava víceúčelové vodní nádrže Číčenice“ – návesní rybník. 

 ČEZ a.s., odsouhlasila návrh žádanky na objednávku reklamy 
v rámci Oranžového roku 2014 pro naši obec v celkové výši 170.000,- 
Kč bez DPH.  

 Starostka obce se zúčastnila přípravného jednání  starostů 32 obcí 
havarijní zóny JETE k založení spolku obcí havarijní zóny JETE. Na 
programu byly projednány informace o přípravě spolku, informace 
o sdružení Jaderné regiony ČR a energetické Třebíčsko, příprava 
stanov spolku a jiné. 

 V květnu se konala Valná hromada DSO Blanicko-Otavského 
regionu. Byl projednán závěrečný účet, účetní závěrka, POV 2014 – 
Život na venkově, rozpočtové opatření, informace o projektu 

„Meziobecní spolupráce“, a jiné. 

 Valná hromada SMOOS (Svazek měst a obcí okresu Strakonice) se 
konala 20. května ve Strakonicích. Valnou hromadou byl schválen 
závěrečný účet, zprávy o hospodaření a jeho přezkum za rok 2013, 
zpráva o činnosti SMOOS za první pololetí 2014, aktuální stav členské 
základny, informace o dotacích a jiné. Strakonický okres má 112 obcí, 
z toho členem svazku je 109 obcí. Z našeho okolí nejsou členy svazku 
obce Truskovice a Hájek. 

 Přes SMOOS měla naše obec zažádáno v roce 2013 o dotaci 
na zakoupení 4 odpadkových košů a 6 laviček na fotbalové hřiště. 
Zatím byly dodány odpadkové koše k mobiliářům a do konce tohoto 
roku by měli být dodány i lavičky. Letos jsme přes svazek přiobjednali 
ještě 5 pivních setů. SMOOS přispívá 70% z konečné ceny. 

Informace OÚ 

 

 

Ve dnech 19. a 20. září 2014 se bude konat  

 

 

letního a zimního oblečení /dámské, pánské, dětské/ lůžkovin, prostěradel, 

 ručníků, utěrek, záclon, a dalších . 
Nově můžete darovat i malé spotřebiče - vysavače, žehličky, topinkovače, kulmy, holicí strojky, hodinky, 

váhy, mixery, Kávovary, vrtačky, mikrovlnky, počítače. 

Místo a čas bude upřesněn. 

 

 

 

HUMANITÁRNÍ SBÍRKA  

Co máme letos v plánu ... 

V letošním roce budeme realizovat opravu střechy obecního hostince, opravu střechy hasičské zbrojnice v  Újezdci, rekonstrukci 
sportovních kabin, vybudování klubovny a opravu návesního rybníku v Číčenicích. Výměnu dvou autobusových zastávek na Cihelně 
a v Číčenicích u OÚ. Dále proběhne II. etapa opravy pěšiny k nádraží a oprava komunikace podél trati k Faktorům. Přes DSO 
Blanicko-Otavský svazek se pořídí nábytek do sociálního bytu nad hospodou a na OÚ.Z dotace ze svazku SMOOS lavičky 
na fotbalové hřiště a pivní sety. Dočkáme se tolik potřebných  ukazatelů rychlosti. Dále bychom chtěli opravit požární nádrž 
v Újezdci. Myslím si, že je toho pro letošní rok dost. Je pro nás prioritou všechny tyto akce dotáhnout do konce. 

Úklid veřejných prostranství 

Všichni jste si určitě všimli, že se o veřejná prostranství našich obcí začali starat pan Josef Čížek, pan František Kolář,         
pan Ondřej Vítovec, paní Miroslava  Šimková a slečna Kamila Čejková. Obec opět oslovila Úřad práce ve Strakonicích, 
zda by bylo možné zaměstnat uchazeče o zaměstnání údržbou obecních prostranství. Ti, kteří pracovali pro obec 
v loňském roce, nebyli ÚP doporučeni. Hlavním důvodem bylo, že v našich obcích je kolem 30 lidí evidovaných ÚP. 
Z tohoto důvodu byly ÚP navrženy a schváleny uchazečky paní Miroslava Šimková a slečna Kamila Čejková. Obec 
uzavřela Dohodu o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku, 
spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu s ÚP. 



 

Strana 3 Číčenický hlasatel 

Usnesení z III. zasedání Zastupitelstva obce 
Číčenice ze dne 5. 5. 2014  
Přijatá usnesení: 

19/03/2014 ze dne 05. 05. 2014:  Zastupitelstvo schvaluje 
program III. zasedání ZO Číčenice ze dne 05. 05. 2014. 

20/03/2014 ze dne 05. 05. 2014:  Zastupitelstvo schvaluje 
Zadání Změny č. 1 územního plánu Číčenice.  

21/03/2014 ze dne 05. 05. 2014:  Zastupitelstvo schvaluje 
zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2013 
bez výhrady. 

22/03/2014 ze dne 05. 05. 2014:  Zastupitelstvo schvaluje 
závěrečný účet za rok 2013. 

23/03/2014 ze dne 05. 05. 2014: Zastupitelstvo obce Číčenice 
schvaluje účetní závěrky za rok 2013 obce Číčenic a MŠ 
v plném jejím rozsahu. Zastupitelstvo zjistilo, že schvalované 
účetní závěrky poskytují v rozsahu skutečností  posuzovaných 
podle zákona č. 563/1991Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, věrný a  poctivý obraz  předmětu účetnictví a 
finanční situace účetních jednotek. 

24/03/2014 ze dne 05. 05. 2014: Zastupitelstvo schvaluje 
Směrnici č. 2/2014 upravující zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu obce Číčenice.  

25/03/2014 ze dne 05. 05. 2014: Zastupitelstvo schvaluje 
rozpočtové opatření č. 3/2014 v plném znění. 

26/03/2014 ze dne 05. 05. 2014: Zastupitelstvo schvaluje na 
návrh hodnotící komise zhotovitele na akci „Rekonstrukce 
sportovních kabin a vybudování klubovny pro děti a mládež“ 
s vítězným uchazečem, kterým se stala firma Polívka Ladislav, 
Číčenice 63, 387 71 Číčenice, která nabídla celkovou cenu 
ve výši 495 376,42 Kč, vč. DPH. 

27/03/2014 ze dne 05. 05. 2014: Zastupitelstvo schvaluje na 
návrh hodnotící komise zhotovitele na akci „Oprava střechy 
kulturního zařízení Číčenice“ s vítězným uchazečem, kterým se 
stala firma Zdeněk Rod,  Jiráskova 226, 386 01 Strakonice, 
která nabídla celkovou cenu ve výši 592 441,93 Kč, vč. DPH. 

28/03/2014 ze dne 05. 05. 2014: Zastupitelstvo schvaluje na 
návrh hodnotící komise zhotovitele na akci „Oprava střechy 
hasičské zbrojnice Újezdec“ s vítězným uchazečem, kterým se 
stala firma. Jaroslav Černý,  Nábřežní 85, 386 01 Strakonice, 
která nabídla celkovou cenu ve výši  159 184,80 Kč, vč. DPH. 

29/03/2014 ze dne 05. 05. 2014:  Zastupitelstvo schvaluje 
přijetí nadačního příspěvku od  NADACE ČEZ ve výši 200.000,- 
Kč z Podpory regionů.  

30/03/2014: Zastupitelstvo schvaluje přijetí finanční částky od 

ČEZ a.s. Praha 170.000,- Kč bez DPH na reklamu a propagaci 
v rámci Oranžového roku 2014 v obci Číčenice.   

31/03/2014 ze dne 05. 05. 2014:  Zastupitelstvo schvaluje 
čerpání z rezervního fondu MŠ Číčenice na koupi přístřešku 
na dětské hračky a pergoly sloužící k zastínění a ochraně dětí 
před slunečním svitem v celkové výši do 20.000,-- Kč. 

32/03/2014 ze dne 05. 05. 2014:  Zastupitelstvo obce 
schvaluje uzavření MŠ dne 9. 5. 2014. 

 

Usnesení z IV. zasedání Zastupitelstva obce 
Číčenice ze dne 02. 06. 2014 
Přijatá usnesení  

33/04/2014 ze dne 02. 06. 2014:  Zastupitelstvo obce 
schvaluje program IV. zasedání ZO Číčenice ze dne 02. 06. 
2014. 

34/04/2014 ze dne 02. 06. 2014: Zastupitelstvo obce schvaluje 
uzavření Smlouvy č. : 1040006460/001 o smlouvě  budoucí 
o zřízení věcného břemene mezi obcí Číčenice a E.ON. 
Distribuce a.s. České Budějovice 

35/04/2014 ze dne 02. 06. 2014: Zastupitelstvo obce schvaluje 
uzavření Smlouvy č. : 1030018610/001 o smlouvě  budoucí 
o zřízení věcného břemene mezi obcí Číčenice a E.ON. 
Distribuce a.s. České Budějovice 

36/04/2014 ze dne 02. 06. 2014:  Zastupitelstvo obce 
schvaluje přijetí grantu od Jihočeského kraje České  Budějovice 
ve výši 73.714,- Kč na akci „Modernizace autobusových 
zastávek Číčenice“ . 

37/04/2014 ze dne 02. 06. 2014:  Zastupitelstvo obce 
schvaluje přijetí dotace v rámci Programu obnovy venkova 
Jihočeského kraje ve výši 130.000,- Kč na akci „Klubovna 
pro děti a mládež“. 

38/04/2014 ze dne 02. 06. 2014:  Zastupitelstvo obce 
schvaluje přijetí dotace od MMR dotační titul č. 1 Obnova 
obecního majetku po živelních pohromách v roce 2013 ve výši 
782.006,- Kč na akci „Oprava víceúčelové vodní nádrže 
Číčenice“. 

39/04/2014 ze dne 02. 06. 2014:  Zastupitelstvo obce 
schvaluje sedm členů zastupitelstva pro příští volební období  
2014 - 2018. 

40/04/2014 ze den 02. 06. 2014:  Zastupitelstvo obce 
schvaluje uzavření MŠ Číčenice v době letních  prázdnin 
od 21. 7. 2014 do 22. 8. 2014. 

 

 

Zastupitelstvo projednalo 

Brigáda na ČOV 

V letošním roce se členové TJ Blata Číčenice zúčastnili tří brigád na čističce odpadních vod.  

Jako každý rok bylo zapotřebí odstranit nálety stromů z rákosových polí a posekat uschlý rákos.  

Brigády se zúčastnil i náš zaměstnanec pan J. Čížek.  Za tři dopoledne byl odveden pořádný kus práce.  

Dosud sportovci odpracovali  61 hodin. Děkuji všem, kteří se brigád zúčastnili a ještě zúčastní. 



 

Strana 4 Číčenický hlasatel 

Oslava MDŽ 

V sobotu 8. 3. 2014 uspoř á dálá obec C í c enice á Hotel U Polí vku  v řá mci Ořánž ove ho řoku ve spolupřá ci s JE Temelí n oslávu 

MDŽ . K tánci á poslechu po celý  vec eř hřá l DJ Olin. Přo př í tomne  dá mý býlo př ipřáveno mále  pohos te ní . Jsme moc řá di, 

ž e se př is lý pobávit stářs í  á mláds í  ž ený i dí vký. Př í tomní  se velmi dobř e bávili. Co ví ce dodát, býl to přoste  křá sný  vec eř, 

žá kteřý  de kujeme májitelu m Hotelu U Polí vku , kteř í  přo ná s tuto oslávu př ipřávili.  Ve ř í me, ž e se př í s tí  řok ope t uvidí me á 

spolec ne  osláví me MDŽ . 

Věra Žurková 

Turistický pochod o "Číčenickou kočičku". 

V sobotu 22. bř ežná poř á dál  C í c enický  klub o. s. již  osmý m řokem  tuřistický  

pochod o"C í c enickou koc ic ku". U c ástní  se ho obvýkle vs ichni obc áne  bež řoždí lu ve ku. 

Tentokřá t se ses lo kolem pádesá ti mláds í ch i stářs í ch tuřistu  á c týř i pejsci. Třásá žác í ná  i konc í  

u obecní ho u ř ádu. Po řegistřáci káž dý  obdřž í  mápku se žákřeslenou třásou. Š lá se ná m už  dobř e 

žná má  třásá př es C ávýni, Milenovice á kolem Žloune  k obecní mu u ř ádu do C í c enic. Poc ásí  býlo 

ná dheřne , ná ládá skve lá  á sil ná ždolá ní  třásý dostátek. V cí li ná vs echný c ekálá medáile 

v podobe  koc ic ký á obc eřstvení . Žu c ástne ní  si v cí li př í jemne  odpoc inuli á popoví dáli. 

Poř ádátele  de kují  vs em žá u c ást á te s í  se ná př í s tí  řok ná vide nou.                                                                

VI. Obecní bál 

Už  po s este  jsme se v řá mci Ořánž ove ho řok ses li v obecní m hostinci př i př í lež itosti koná ní  obecní ho bá lu. Geneřá lní m 

pářtneřem te to kultuřne  spolec enske  ákce býlá JADERNA  ELEKTRA RNA TEMELI N. Pobávit se á odřeágovát od vs ech stářostí  

se ná s př is lo kolem devádesá ti lidí . Žáví táli meži ná s i pátná ctiletí , přo kteře  býl tento ples přvní  spolec enskou udá lostí .    

 Žpoc á tku nás lo odváhu k tánci jen pá ř jedincu , pote , co řožtánc ili sá l, býl už  pářket stá le plný .  V pu l devá te  býlá 
výpřodáná  tombolá. O pu lnoc ní  páuže se losoválý cený o vstupenký. Dí ký vs em sponžořu m, kteřý m pátř í  velike  pode ková ní , 
býlý cený opřávdu boháte . Př í tomní  si odnesli domu  nápř . plástovou popelnici, divoc á ká, slevove  poukážý, pouká žku ná dř í ví   
á dubový  s pálek, křmení  přo psý, pýtle obilí , pýtle břámboř, řýbá ř ske  sádý, vstupenký ná mužiká l á mnoho dáls í ch křá sný ch 
cen.  Kápelá „POŽOR, VIŽITA!“ ná m bežvádne  hřá lá k tánci á poslechu do dřuhe  hodiný řánní , kdý si př í tomní  hlásitý mi 
pokř iký výž á dáli hudební  př í dávek á tánc ilo se dá l. Žážne lý skládbý od žná mý ch i me ne  žná mý ch inteřpřetu . Př í tomní  
si žážpí váli, žátánc ili, pobávili á snád i už ili hežký  vec eř á odnesli si pe kne  cený. Doufá m, ž e se vs em žu c ástne ný m bá l lí bil á 
př í s tí  žástupitelstvo obce bude poř á dát dáls í  řoc ní k. Ná žá ve ř bých chte lá pode kovát vs em, kteř í  pomohli př i ořgánižáci 
plesu.   

Renata Regálová 

Oranžový rok v obci 



 

Strana 5 Číčenický hlasatel 

 
 

Stejně jako na mnoha místech republiky i u nás v Číčenicích vzplály ohně, které mají podle lidových zvyků chránit před zlými 

silami. S paní čarodějkou se šlo průvodem od nové bytovky po pěšině až na sportovní hřiště, kde byla připravena vatra na její 

upálení. Hezké odpoledne si užilo kolem 70 lidí. Mezi přítomnými se objevily i pobíhající krásné malé čarodějky, ale zavítala mezi 

nás i jedna postaršího věku. Co dodat? Krásné byly všechny přítomné dámy s maskami i bez nich. Pro děti byly připraveny 

od pořadatelek Číčenického klubu špekáčky na opékání a pití. Přítomné čarodějky byly odměněny sladkostí. Tato velmi vydařená 

akce se konala v rámci Oranžového roku 2014. Děkujeme všem pořadatelům a přítomným za jejich účast a těšíme na další setkání.                  

Pálení čarodějnice 

Pálení čarodějnice 



 

Strana 6 Číčenický hlasatel 

Kočárkovo-koloběžková rallye 

 U nás v Číčenicích slavíme Svátek matek „KOČÁRKOVO-KOLOBĚŽKOVOU RALLYE“. Letos pořadatelky Číčenického klubu ve 

spolupráci s obcí Číčenice v rámci Oranžového roku přizvaly policisty ze Strakonic a z Vodňan.  Tisková mluvčí por. Mgr. Jaromíra Nová-

ková seznámila naše děti, jak má být správně vybavené jízdní kolo a jak se mají chovat v silničním provozu nejen jako cyklisté, ale také 

jako chodci. Prohlédly si služební vozidla a jeden dobrovolník si oblékl protiúderový komplet, který používají policisté z pořádkové jednot-

ky. Děti si mohly prohlédnout nejrůznější policejní výstroj a výzbroj, techniku dopravní policie a projet se služebním vozem. Největší ra-

dostí pro děti bylo, že si mohly  vše osahat a vyzkoušet na vlastním těle -  helmu, štít, obušek. Pro děti, které přijely na kolech, koloběž-

kách, či  s kočárkem, byla připravena např. dráha z kuželů, přejíždění dřevěné lávky a všechny děti obdržely jako dárek reflexní vestu a 

reflexní náramek. Každá z přítomných maminek obdržela ke svému svátku kytičku.  
 Děkujeme všem policistům za krásné odpoledne, poučné povídání i trpělivost. Pořadatelům děkujeme za přichystané občer-

stvení a za celkovou přípravu této akce. Těšíme se příští rok opět na viděnou.  

Ze života obce 



 

Strana 7 Číčenický hlasatel 

 

 V řá mci „Ořánž ove ho řoku 2014“ uspoř á dál C í c enický  klub, o.s. á obec C í c enice velikonoc ní  tvoř ivou dí lnu. Šes lo se 

kolem 30ti u c ástní ku  - máminek, bábic ek, de tí  á c lenek klubu, kteře  se př is lý podí vát. Př í tomní  si pomocí  ve tvic ek ž vřbý, 

koc ic ek á bř í žý oždobili kve tiná c e, přoute ne  kos e á žásádili do nich sáženic ký máces ek. Táví cí mi pistolemi si kve tiná c  

náždobili dř eve ný mi dekořátivní mi kýtic kámi, vájí c ký á křá sný mi más lemi. Káž dý  si oždobil á výřobil dekořáci podle sve ho 

gustá. De ti si výmáloválý př ipřávene  sá dřove  odlitký s velikonoc ní  te mátikou. I ti nejmens í  odchá želi s křá sný mi 

velikonoc ní mi dekořácemi. Náždobilý se i ve tvic ký ž vřbý á bř í žý - más lemi, kýtic kámi á vs í m, co býlo př ipřáveno 

od poř ádátelek. C lenký klubu žásádilý do ve ts í ch kve tiná c u  sáženice máces ek, náždobilý je á polož ilý k pomní ku m pádlý ch 

do U ježdce, Štřpí  á C í c enic. Kdo se nepř is el jen podí vát, ále i sá m ne co výřobil, uřc ite  spokojene  odchá žel s pe kný m 

vý řobkem.  

 

 

      

Ze života obce 

 
 

-  
-

  -  
-  

-  
 



 

Strana 8 Číčenický hlasatel 

Velikonoční turnaj 



 

Strana 9 Číčenický hlasatel 

Připravujeme „Oranžový rok“ 2014  
 

MÍSTO A ČAS KONÁNÍ AKCE BUDE UPŘESNĚN  

  

Posezení s hasiči                                         Termín konání:  19. 7. 2014 

Sportovní odpoledne pro děti                     Termín konání:  30. 8. 2014 

Setkání seniorů                                            Termín konání:  13. 9. 2014 

 

Upozorňujeme pořadatele akcí v rámci „ORANŽOVÉHO ROKU“ na povinnost do týdne od uspořádání akce 

vyúčtovat zálohu, dodat článek a kvalitní fotky s LOGEM emailem na OÚ Číčenice. Pokud tuto povinnost 

pořadatelé nedodrží, nebudou vypláceny zálohy před konáním akce.  To znamená, že pořadatelé všechny 

náklady spojené s uspořádáním akce uhradí ze svého a až po dodání fotografií s logem a článku elektro-

nicky na OÚ jim budou proplaceny náklady v domluvené výši /dle žádosti/.  

 

Oranžový rok v obci 

 

V rámci Oranžového roku 2014 pořádá obec Číčenice 

 

DNE: 27. 9. 2014 OD 10:00 HOD. 

 

Zúčastnit se může = 32 OSOB OD 15 LET- MUSÍ SE PROKÁZAT PLATNÝM OP, NEBO PASEM. 

PROHLÍDKA TRVÁ 3 HODINY, JDE SE 3 KM SVIŽNOU CHŮZÍ, 80 SCHODŮ NAHORU, 

LIDÉ BEZ HOLÍ, ZDRAVÍ (HORKO), NIKDO ZE SKUPINY NESMÍ PŘED EXKURZÍ POŽÍT ALKOHOL! 

Zájemci o exkurzi se mohou přihlásit osobně na OÚ Číčenice nebo telefonicky 

 na č. 383 381 101, na mobilu 724 191 812 a e-mailem - oucicenice@centrum.cz do 15. 8. 2014. 

 

 
 

mailto:oucicenice@centrum.cz


 

Strana 10 

Duha, duha duhová, ta se dětem neschová, 

 mezi nimi stále je, úsměvy jim daruje. 

Když vyleze sluníčko a když zaprší maličko, tak mráček vezme barvičky a namaluje duhu. Je to duha podšitá, když  uděláš krok, 
utíká, vypadá to, že se nám všem směje. Už ji vidím, už ji mám, jen další krok udělám, nejde chytit ač svítí slunko, či leje. Duha, 
duha, duhová, ta se nikam neschová, duha, duha duhová kampak chodí spát?  

Že také nevíte? To nevadí, však školní rok ještě neskončil a všechny holčičky i kluci ze žluté školky pátrají nejen v kresbičkách, ale i 
v básničkách, pohádkách, obrázcích i mezi hračkami. A duhové hraní se někdy povede i třeba v  koupelně, opravdu, takhle to bylo 
třeba i ve vaší koupelně, jen jste si toho nevšimli. 

Když v koupelně otočím u vany kohoutky, spustí se na vás vlahý déšť. Nastavíte mu dlaně a kapičky se na nich třpytí jako ranní 
rosa. Jednou lidé vynaleznou třeba i kouzelnou sprchu. Kdykoli potom budou chtít, otočí kohoutky a vlahý déšť se spustí na celý 
svět. Všude rozkvetou růže a tulipány, šeříky a pampelišky, sedmikrásky a mateřídouška. Všude pokvetou stromy a louky se 
budou stále zelenat, všude bude plno barev a vůně. Celý svět pokvete. To si rádi představíme, ale my, děti ze školičky se nejraději 
rozběhneme ven. A když nám to vítr, déšť a hromobití dovolí – pátráme i venku. Naše báječné pískoviště se na pár dnů proměnilo 
téměř v moře a než nám vyschlo, naši předškoláci se nejen naučili do řádek psát vlnky, obloučky, čárky a oválky, ale společně 
s kamarády chodili také poslouchat ptáky, pozorovat stromy, keře, kytičky i zvířátka. Naučili jsme se o nich básničky , písničky a 
hry.  Našimi kamarády se stala třeba žabka Chlubilka, která si stýskala, že jí schází kapka deštíčka, medvídkové z  medvědího 
bručiliště, šnečka co měl domeček a chyběl mu tam kobereček, brouček co sekal souček a useknul si paleček, kočička co umí lézt 
nahoru i dolů a v květnu jsme si zpívali s úsměvem o tom jak ,,Zítra jedem do ZOO“ – na výlet za zvířátky a loupežníky. A bylo to 
báječné, kouzelně pohádkové. Autobus nás dovezl až před ZOO Hluboká a my všichni jsme opatrně cestičkou mezi opičkami, 
medvědy i klokany prošli do divadélka na pohádku.  

Týden plný překvapení jsme společně završili oslavou Dne dětí v pátek 30.5. Vysoutěžili jsme si nejen dobroty, ale i barevně zářící 
kouzelné náramky , diplom a hlavně jsme se zasmáli, zaběhali si, zaskákali v pytlích a na opičí dráze vyzkoušeli, jak jsme obratní. 
A věřte, můžeme na sebe být pyšní. Pozvání k nám do zahrádky i třídy přijala i paní fotografka a my jsme v úterý3.6. společně 
se všemi kamarády vyfotografovali. 

 A protože  se již předškoláci naučili řadit a poznávat číslice, písmenka , geometrické tvary a barvy, všichni se už snažíme řádně 
vyslovovat, říkat básničky, rozpočitadla, vytleskávat, vydupávat a vyprávět, tak jste mohli všichni přijmout pozvání do naší príma 
školky na besídku a rozloučení s předškoláky ve středu 25.6.2014. Nejen že jsme vám všem mohli znovu říci o tom, že : ,,Naše 
školka, to je školka, 

  rádi do ní chodíme,  

  pěkně si tam pohrajeme,  

  novému se učíme.“  

Ale také jsme vám připomněli že : ,, Sluníčko nám hezky svítí  

      do té naší školičky,  

      dívá se a usmívá se 

       na ty naše dětičky.  

A pak se už budeme chystat na prázdniny a uzavření mateřské školy  

od pondělí 21.července do neděle 24. srpna  2014 .      Bc. Jitka Langerová 2.6. 2014 

MŠ Číčenice 

Rozloučení s předškoláky  

Ve stř edu 25. c eřvná se ná slávnostní  besí dce 

řožlouc ili s máteř skou s kolou nás i noví  s kolá c ci. 

Pání  ř editelká jim př edálá dá řec ký á popř á lá 

hodne  u spe chu  ná žá kládní  s kole.  

žlevá: Mářtin Pájeř, Jákub Kuc eřá, Ondř ej Málí k, 

Beátá Vindis ová , Tomá s  Cářdá  



 

Strana 11 Číčenický hlasatel 

MŠ Číčenice 



 

Strana 12 Číčenický hlasatel 

 Blahopřejeme 
 duben:  Koblenc Tomáš  86 let   

 květen:  Vaňková Anna  65 let 

   Jandová Anna  82 let 

   Hajná Marie  92 let 

   Hrabová Anna  80 let 

   Pecka Jan  87 let 

   Pecková Ludmila 82 let 

 červen:J Janda Jan  86  let  

 Rozloučili jsme se:   

      Bohumila Strnadová 

Řehtáci a stavění májky 



 

Strana 13 Číčenický hlasatel 

Průtrž 24. 4. 2014 

Ze života obce 

Divaeelní spolek Kašpárkův hrobedek zahrál komeeii „DO HAHA“. 
Číčenický klub o.s. uspořádal v sobotu 12. 4. 2014 v obecním hostinci divadelní představení. Hra volně inspirovaná britskou 
filmovou hořkou komedií „The full Monty“ pojednává o partě nezaměstnaných chlapů, které tíživá finanční situace donutí pokusit 
se vydělat peníze poněkud netradičně – předvést pánské striptérské číslo. Přestože návštěvnost představení nebyla vysoká, 
dokázali přítomní diváci vytvořit úžasnou atmosféru. Výkony herců byly na rozdíl od profesionálních daleko spontánnější  (a to 
nemluvím jen o závěrečné scéněJ). Momentálně soubor nacvičuje zbrusu nový autorský muzikál pro děti – můžeme se těšit na 
další skvělé představení. 

PJ 



 

Strana 14 

V minulém čísle jsme se vydali pátrat po osudech 

vlastních předků. Po zpracování výpisů z matrik jsme získali 

základní přehled o narozených, oddaných a zemřelých. To 

nám dává možnost vytvořit základní rodopisný strom – hlavní 

rodový kmen a k němu přináležející příbuzné větve. Alespoň 

pro začátek nemá smysl větve moc rozšiřovat a podrobněji se 

zabývat vzdálenými, i když příbuznými rody. Na doplnění a 

rozšíření rodokmenu se můžeme vydat i do jiných 

informačních zdrojů, ze kterých můžeme získat hodnotné 

informace. 

Mezi základní zdroje patří tištěné a netištěné (archivní) 

prameny, ze kterých postupně můžeme získat důležité 

informace jak o historickém vývoji sledovaného regionu, tak i 

důležité zprávy o některých jednotlivých příslušnících našeho 

rodu. Mezi základní tištěné prameny patří publikace 

o regionální historii, které jsou dostupné v různých institucích 

jako jsou knihovny, muzea a archivy. Pokud hledaný titul není 

k dispozici v nejbližší instituci, tak jej můžeme získat formou 

meziknihovní výpůjční služby, např. z Národní knihovny 

v Praze. Pro naši oblast budeme hledat příslušný tištěný 

informační pramen nejprve v místní knihovně v Číčenicích, 

v Městské knihovně a v Městském muzeu a galerii ve 

Vodňanech. Následně se můžeme obrátit na okresní knihovny 

v Prachaticích, Písku a ve Strakonicích. V těchto městech se 

také nacházejí Okresní muzea a archivy, které také mají 

bohatý fond regionální literatury (včetně dobových 

regionálních novin, časopisů a dalších různých tisků). Velice 

bohatý fond regionálních informačních pramenů skýtá 

knihovna Jihočeského muzea v Českých Budějovicích a 

Regionální oddělení Jihočeské vědecké knihovny. Přehled o 

fondu těchto institucích můžeme získat přímo na 

internetových webech, kde jsou umístěny podrobné katalogy. 

Případně se můžeme s dotazem obrátit na pracovníky 

knihoven a jejich odděleních. Z regionální literatury získáme 

přehled o historickém vývoji obce a okolní krajiny, ale 

můžeme zde najít i různé zprávy o některých příslušnících z 

našeho rodu. Stejně cenné informace se nacházejí v dobových 

novinách a časopisech, většinou vydávaných od druhé 

poloviny 19. století. Pro oblast Vodňanska jsou to např. 

Vodňanské noviny, vydávané devět let od roku 1933 zdejším 

tiskařem Antonínem Dvořákem. Těm předcházely 

noviny  místního Okrašlovacího spolku Náš domov a 

Okrašlovatel. I zde můžeme najít krátké zprávy o dění 

v Číčenicích a okolí, např. o činnosti Sokola, amatérského 

divadla atd.  

Velmi cenné informace o rodové historii můžeme 

získat z různých archivních pramenů. Pro oblast jihočeského 

venkova jsou to především, mimo již uvedené církevní 

matriky, např. majetkové urbáře, soupisy poddaných (civilní i 

církevní), berní rejstříky a soupisy, gruntovní (pozemkové 

knihy), podkladové archy pro sčítání lidu z druhé poloviny 19. 

století a z první poloviny minulého století, podklady pro 

katastry ( např. Berní rula, Tereziánský, Josefinský a Stabilní 

katastr, atd.), fondy vrchnostenských úřadů, soudní spisy a 

agenda právně - majetkového charakteru.  

Některé informace můžeme získat z archivního fondu 

jednotlivých obcí, který je uložen v Okresním archivu 

ve Strakonicích. Pro Číčenice je to archiv obce (1850 – 1945) 

a následný archiv Místního národního výboru, archiv školy 

(1833 – 1978) a zdejší Kampeličky (1901 – 1950). Pro Újezdec 

archiv obce z let 1848 – 1945. Pro Strpí archiv obce z let 1859 

– 1945 a Místního národního výboru z let 1945 – 1954. Tato 

obecní agenda je natolik zajímavá, že si jistě zaslouží si 

do budoucna podrobné zpracování v některém dalším čísle 

Číčenického hlasatele. 

Na doplnění záznamů v církevních matrikách (římsko – 

katolické církve) sloužily další zápisy v těchto knihách.  

Do knihy desátků zapisovali faráři platy, které poddaní 

odváděli jednotlivým farám jako desetinu ze svého 

naturálního výnosu. Do knihy farář uvedl jména plátců, časové 

údaje, formu a výši dávky. Desátky byly zrušeny v roce 1848 

v souvislosti se zrušením poddanství. Do knihy biřmovaných 

(konfirmovaných) se zapisovalo druhé jméno biřmovaného, 

které měl od biřmovaní vedle prvního jména získaného ke 

křtu. Do knihy biřmovaných se zapsalo nové – druhé jméno 

biřmovaného, datum narození a biřmování, místo křtu, 

bydliště, jména rodičů a jméno kmotra. 

Do knih ohlášek se zapisovalo rozhodnutí snoubenců 

vstoupit do stavu manželského. Před církevním sňatkem bylo 

povinností a zvykem toto oznámit na příslušném farním 

úřadě. Duchovní potom třikrát po sobě veřejně při hlavních 

bohoslužbách oznamoval jména, rodiště a stav snoubenců a 

vyzýval přítomné k tomu, aby oznámili případně známou 

překážku k uzavření sňatku. Rozhodnutí veřejných ohlášek 

někdy předcházely snubní protokoly, ve kterých jsou uvedeny 

údaje snoubenců a jejich rodičů. 

K matrikám zemřelých byly vedeny tzv. knihy hřbitovní, 

kam se zapisovala lokace jednotlivých hrobů – číslo hrobu, 

jméno zemřelého, datum úmrtí (někdy i narození). 

Za všechny duchovní úkony (křest, biřmování, ohlášky, 

oddavky, poslední pomazání a pohřeb) církev přijímala 

poplatky, tzv. štolu (štolové poplatky). Ty také faráři vybírali 

za vydávání úředních listin (křestní, oddací a úmrtní listy). 

Důležitým pramenem (vedle matrik) jsou také 

zpovědní rejstříky, vedené většinou po třicetileté válce. Svým 

rozsahem jsou považovány za první soupisy obyvatel v zemi. 

Zde můžeme najít určité stopy přítomnosti rodového příjmení 

v dané oblasti 

V některém budoucím čísle se opět k rodové 

genealogii vrátíme 

Jiří Louženský 

Číčenický hlasatel 

Po stopách předků 



 

Strana 15 Číčenický hlasatel 

 
 

 

 ČT 2 — NEDEJ SE 
 

 Těžba štěrkopísku. 
  
 http://tv.sms.cz/televize/CT2/20140608/1730218801-Nedej-se?porad_stav=archiv 
 

 

Poděkování. 
Chtěla bych touto cestou poděkovat paní starostce Renatě Regálové a Zastupitelstvu obce 
za odvozy mojí maminky paní Bohumily Strnadové do Centra sociální pomoci do Vodňan a 
tím jí umožnili podívat se na víkendy domů. Poděkování patří i Ing. Josefu Trsovi za jeho po-
moc a ochotu.  Děkuji.     

Bohumila Bočevová 

Různé 

-  

 

 

-  

 

-  

-  

-  

 

Poděkování členům Mysliveckého sdružení Strážka  

Na lesním pozemku ve vlastnictví obce Číčenice se konala brigáda členů 
mysliveckého sdružení Strážka. Na základě smlouvy mezi obcí a sdružením 
probíhalo čištění  a výsek lesního pozemku. Za obec Číčenice byl vždy přítomen Ing. 
Trs. Vedení mysliveckého sdružení bylo seznámeno se situací a vyznačením hranic 
pozemku již v předstihu před konáním akce. Vlastní činnost spočívala ve vyřezání 
náletových a neperspektivních dřevin motorovými pilami. Jménem celého 
zastupitelstva obce děkuji všem zúčastněným. 

http://redir.netcentrum.cz/?noaudit&url=http%3A%2F%2Ftv%2Esms%2Ecz%2Ftelevize%2FCT2%2F20140608%2F1730218801%2DNedej%2Dse%3Fporad%5Fstav%3Darchiv


 

Strana 16 

Číčenický hlasatel 

Vydává: OÚ Číčenice, čp. 79, 387 71 Číčenice, tel/fax 383 381 101, e-mail: oucicenice@centrum.cz. 

Registrováno u MK ČR pod číslem E 18370. Za obsahovou správnost příspěvků odpovídají autoři.  

Redaktor: Karel Lachout. Sazba: Karel Lachout. 

 Uzávěrka pro příjem příspěvků, dopisů a  inzerátů do dalšího čísla Číčenického hlasatele je  5. září 2014 

Číčenický hlasatel 

Pod pokličkou 

Okurky plněné tvarohem 

1 salátová okurka (400 g), 150 g měkkého tvarohu, 1 – 2 lžíce mléka, 

20 g rostlinného másla, 40 g cibule, 1 vejce, mletá paprika, sůl, ředkvičky 

nebo rajče na ozdobu, pažitka 

Okurku oloupeme, podélně rozkrojíme a vnitřek vydlabeme. Tvaroh 

rozetřeme s rostlinným másle, případně zředíme trochou mléka, přidáme 

jemně sekanou cibuli, vydlabaný vnitřek okurky, špetku mleté papriky, 

osolíme a dobře promícháme. Směs nastříkáme sáčkem s trubičkou 

do připravené okurky a povrch ozdobíme plátky vařeného vejce, plátky 

rajčat nebo ředkviček a sekanou pažitkou. 

Podáváme s kouskem tmavého chleba. 

 

Tarator  

1 zelená okurka, 1 l kysané smetany (lze nahradit rozšlehaným jogurtem), 4 stroužky česneku, sůl,    

4 lžíce kopru, 1 lžíce oleje, 4 lžíce mletých vlašských ořechů 

Okurku nakrájíme na drobné kostičky nebo nastrouháme. Ve smetaně nebo jogurtu rozmícháme utřený česnek, 

nasekaný kopr a olej. Nakonec mírně osolíme. Polévku rozlitou do talířů posypeme vlašskými ořechy. 

 

Plněné okurky 

4 středně velké okurky, 200 g mletého masa, 150 g krájeného sýra (gouda), 1 cibule, 1 vejce, sůl, pepř, paprika, 50 g 

margarinu, 5 rajčat, ocet, 1lžíce mouky, 1/8 l smetany, kopr 

Okurky oloupeme, rozpůlíme a vyjmeme semena. Z mletého masa, na kostičky nakrájeného sýra, jemně sekané 

cibule, soli, pepře a papriky připravíme náplň. Poloviny okurek osolíme, naplníme masitou nádivkou a sesadíme vždy 

dvě poloviny dohromady. Pak ovážeme nití a opečeme na margarinu. Rajčata spaříme a oloupeme. Celá nebo 

pokrájená přidáme k okurkám, podlijeme trochou vody s octem a přikryté dusíme. Zahustíme moukou, kterou jsem 

rozšlehali ve smetaně. Při podání přidáme kopr. 

Příloha: opékané brambory. 

 

Okurková omáčka 

20 g másla nebo margarinu, 20 g mouky, 1/4 l vývaru (kostka), 200 g zelené okurky, sůl, bílý pepř, citrónová šťáva, 

trochu cukru, bílé víno 

Z másla mouky připravíme jíšku. Podlijeme vývarem a rozmícháme, několik minut povaříme. Přidáme oloupanou a 

na kostičky nakrájenou okurku, ochutíme kořením a střikem vína. Ještě jednou prohřejeme. 

Podáváme k vařenému hovězímu masu, drůbeži nebo grilované rybě. 

 

Okurkový salát s nivou 

500 g okurek, 150 g bílého jogurtu, 50 g nivy, pažitka, citrónová šťáva, cukr, sůl, mletý pepř 

Jogurt promícháme se strouhaným sýrem a jemně nakrájenou pažitkou. Oloupané okurky nakrájíme na širší hranolky, 

vložíme do mísy, osolíme, ochutíme pepřem, citrónovou šťávou a špetkou cukru a promícháme. Jednotlivé porce 

přelijeme připravenou zálivkou. 

 

 


